議会運営委員会会議録

（開会中 令和４年３月１４日）

長 与 町 議 会

議会運営委員会会議録（開会中）

本日の会議  令和４年 ３月１４日

招 集 場 所  長 与 町 議 会 会 議 室

出席委員

委 員 長  岩 永 政 則        副 委 員 長  浦 川 圭 一

 委 員  金 子   恵        委 員  堤   理 志

委 員  河 野 龍 二

欠席委員

 な し

出席委員外議員

議 長  山 口 憲一郎        副 議 長  西 岡 克 之

職務のため出席した者

議会事務局長  富 永 正 彦        議 事 課 長  青 田 浩 二

係    長  江 口 美和子

本日の委員会に付した案件

（１）追加議案について

開会  ８時５８分

閉会  ９時０１分

○委員長（岩永政則委員）

皆さんおはようございます。定足数に達しておりますので、ただ今から議会運営委員会

を開催をいたしてまいります。

会議次第によりまして進めますので、よろしくご審議のほどをお願いを申し上げます。

追加議案が出てまいりましたので、町長より議案の概要の説明を求めます。

吉田町長。

○町長（吉田愼一君）

皆さまおはようございます。このところ雨が降っていないので、田畑の果樹や野菜の生

育が心配されていたんですけども、昨日少し降りまして、今日の夜はまた降るということ

で、たくさん降ってくれないかなという気持ちでいっぱいでございます。本日は議会中の

大変お忙しい中、議会運営委員会を開催していただき誠にありがとうございます。今回追

加でお願いいたしますのは、令和４年度長与町一般会計補正予算（第１号）の議案でござ

います。補正は事業者支援に関する予算でございますので、町内事業者の皆さまのために

も早急に対応が必要と判断したものですから急きょお願いをするものでございます。提

案内容につきましては所管の部長から説明をさせますので、どうぞよろしくお願い申し

上げます。

○委員長（岩永政則委員）

それでは森川企画財政部長。

○企画財政部長（森川寛子君）

皆さまおはようございます。それでは企画財政部所管の提出議案についてご説明を申

し上げます。議案第２６号令和４年度長与町一般会計補正予算（第１号）です。予算の総

額に歳入歳出それぞれ１,６１５万１,０００円を追加し、補正後の予算の総額を１４０

億４,１４８万４,０００円とするものです。これは３月１１日に長崎市におきまして、新

型コロナウイルス感染症対策に関する事業者への支援策となる補正予算が成立したこと

を受けまして、近隣自治体として本町においても迅速に対応する必要があると判断した

ことによる追加議案でございます。内容といたしましては、国の事業復活支援金や時短要

請協力金の給付対象者以外で、まん延防止等重点措置などの適用により事業収入が減少

した中小事業者に対し、事業継続のための支援金を支給するものでございます。よろしく

お願いいたします。

○委員長（岩永政則委員）

ただ今説明がありました追加議案につきまして、３月１６日の議事日程に追加し即決

とすることにしたいと思いますが、ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。それではそのように決定をいたしました。

次に、会期につきましては、予定どおり３月１６日までとすることにいたしたいと思い

ますが、ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。それではそのように決定をいただきました。

以上で本日の議会運営委員会を閉会といたします。お疲れさまでした。

（閉会 ９時０１分）